青 構 号 外
令和４年１０月３日

報道機関各位

青森県農林水産部構造政策課長
（ 公 印 省 略 ）

農林漁業体験民宿に泊まって青森再発見！２０２２キャンペーン
に係る実施期間等の変更について

新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、県外からの観光客や教育旅行が大幅に減
少し、厳しい環境に直面している農林漁業体験民宿の利用を喚起するため、県では、「農
林漁業体験民宿に泊まって青森再発見！２０２２キャンペーン」を実施しています。
この度、下記のとおり、実施期間等を変更しましたので、県民への周知に御協力をお願

いします。

記

１ 変更概要
区 分 【従 前】 【変更後】
実施期間 令和４年１０月３１日まで 令和５年２月２８日まで
利用対象者 北海道・東北地域に居住する者 全 国

（10月11日の宿泊から適用）
連泊期間 ５日まで ７日まで

（10月11日の宿泊から適用）

２ 参考「農林漁業体験民宿に泊まって青森再発見！２０２２キャンペーン」の概要
○割引額（１人１泊につき５，５００円引き）
○宿泊者数（２，５００人泊（なくなり次第終了））
○詳細は、県ＨＰ「農林漁業体験民宿に泊まって青森再発見！２０２２」

報道機関用提供資料

担当課 農林水産部構造政策課
担当者 課長代理 長内 俊人

農村活性化グループＧＭ 福士孝一

電話番号 直通 ０１７－７３４－９５３４
内線 5047（長内） 5061（福士）

報道監 農林水産部
次長 蛯名 芳德 内線 4966